Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

“MANIFESTA APLAUSOS À EQUIPE COLUMA FC, DE IBITINGA, PELA CONQUISTA
DO TÍTULO DO CAMPEONATO REGIONAL DE BOCAINA – 2025.”

Destinatário: EQUIPE COLUMA FC – Secretaria Municipal de Esportes e Lazer de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

A Câmara  Municipal  da Estância  Turística  de Ibitinga,  nos  termos regimentais,  apresenta a
presente  Moção de Aplauso à equipe Columa FC, representante do futebol amador de nossa
cidade, pela brilhante conquista do título do Campeonato Regional de Bocaina – 2025.

No dia 17 de agosto de 2025, nas semifinais da competição, o Columa FC superou a equipe
União João Viotto pelo placar de 3 a 0, garantindo vaga na decisão.

A grande final foi realizada no domingo, dia 24 de agosto de 2025, ocasião em que o Columa
FC sagrou-se campeão ao vencer a equipe ibitinguense Porto FC por 1 a 0,  demonstrando a
força, dedicação e o talento do futebol amador de Ibitinga.

O feito merece destaque, não apenas pelo resultado esportivo, mas também pela valorização de
atletas  locais,  pelo  incentivo  à  prática  esportiva  e  pelo  fortalecimento  do  convívio  social  e
comunitário proporcionado pelo futebol amador.

Assim, a Câmara Municipal rende justas homenagens e manifesta aplausos a todos os atletas,
dirigentes e torcedores da equipe Columa FC, reafirmando o reconhecimento da importância do
futebol amador para a vida social e esportiva de Ibitinga.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de agosto de 2025.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

32
7/

20
25

  -
 P

ro
t.

28
84

/2
02

5
25

/0
8/

20
25

 1
7:

22
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

A
V

A
LH

E
IR

O
 B

U
E

N
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 153F-9009-7851-A8A3

MOÇÃO Nº 327/2025

APROVADO
24ª Sessão Ordinária - 26/08/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

32
7/

20
25

  -
 P

ro
t.

28
84

/2
02

5
25

/0
8/

20
25

 1
7:

22
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

R
IL

O
 C

A
V

A
LH

E
IR

O
 B

U
E

N
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 153F-9009-7851-A8A3

		2025-08-25T19:13:28+0000

		2025-08-25T19:14:36+0000

		2025-08-25T19:21:16+0000

		2025-08-25T19:36:01+0000

		2025-08-25T19:45:37+0000

		2025-08-25T19:48:40+0000

		2025-08-25T19:57:57+0000

		2025-08-25T20:05:48+0000

		2025-08-25T20:15:13+0000

		2025-08-25T20:18:02+0000